जाला श्रीदत्तवरदे । । ही ओवी उद्धृत केली
आहे. ही ओवीसंख्या आधारभूत घेतलेल्या प्रतीतील संख्येशी बहुतेक जुळते.
ही कालदर्शक ओवी मात्र दोन्ही उपलब्ध हस्तलिखितात नाही. श्रीकृष्णदासांच्या
संग्रही प्राचीन ग्रंथातले उतारे असलेले एक बाड आहे, त्यांत ही ओवी सापडते.
एकंदरीत ही ओवी प्रक्षिप्त दिसते. तथापि तीवरून येणारा शके १३२५ अथवा
इ. स. १४०३ हा काळ ओवी रचणाराने बरोबर दिलेला वाटतो व तो परंपरा
आणि भाषा यांना जुळतो.

परंपरा
काव्यामधे पहिल्या प्रसंगात ३२-३४ ओव्यात कवि आपली परंपरा देतो.
त्यावरून नागांबा -रामसिद्ध - कमलारण्य ऊर्फ कमलाकर-, जनकतनया ऊर्फ

सीतांबा! चागुणा- चाल्हण --नरसिंह अशी परंपरा मिळते. पहिल्या प्रसंगातील